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• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-16

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     DOLNOŚLĄSKIE

Gmina OŁAWA

Powiat OŁAWSKI

Ulica 1 MAJA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość OŁAWA Kod pocztowy 55-200 Poczta OŁAWA Nr telefonu 502414118

Nr faksu E-mail biuro@fundacja-
atena.pl

Strona www www.fundacja-atena.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2016-04-14

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02235155000000 6. Numer KRS 0000487991

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ewa Mielczarek prezes TAK

Anetta Dulębowska wiceprezes TAK

Małgorzata Ruszkowska-
Sroka

wiceprezes TAK

Aleksandra Kozłowska wiceprezes TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Bożena Sawczyńska członek Rady Fundacji TAK

Katarzyna Hołyńska członek Rady Fundacji TAK

Marek Kozar członek Rady Fundacji TAK

ATENA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1.DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA, 2.POMOC SPOŁECZNA, 3.PROMOCJA I 
ORGANIZACJA WOLONTARIATU, 4.PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM 
SPOŁECZNYM, 5.DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA, OŚWIATOWA I 
EDUKACYJNA, 6.OCHRONA ZDROWIA I ŻYCIA, 7.DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA 
I TURYSTYCZNA, 8.DZIAŁALNOŚĆ W DZIEDZINIE KULTURY I SZTUKI, 
9.DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA NATURALNEGO 
(DZIAŁALNOŚĆ EKOLOGICZNA), 10.PROPAGOWANIE IDEI INTEGRACJI 
EUROPEJSKIEJ, ORAZ PROMOWANIE RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ POZA 
GRANICAMI PAŃSTWA. 11.WSPIERANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, doradztwa i 
konsultacji
oraz projektów edukacyjnych i społecznych,
2. Organizowanie sympozjów i konferencji,
3. Organizowanie festiwali i wydarzeń kulturalnych, happeningów i innych 
działań
performatywnych,
4. Organizację imprez o charakterze turystycznym i rekreacyjnym i 
sportowym ( zakup
sprzętu sportowego, organizowanie imprez sportowych, turystycznych 
oraz
konkursów,
5. Organizowanie staży, praktyk i wolontariatu (upowszechnianie wśród 
społeczeństwa
instytucji wolontariatu, poprzez organizowanie szkoleń dla przyszłych 
wolontariuszy,
zachęcanie młodzieży i dorosłych do czynnego uczestnictwa w akcjach
organizowanych przez Fundację)
6. Działania służące wyrównywaniu szans grup słabszych lub zagrożonych 
społecznym
wykluczeniem (m.in. niepełnosprawnych, mniejszości, uchodźców, dzieci i 
młodzieży
ze środowisk patologicznych lub terenów zaniedbanych gospodarczo, 
społecznie,
kulturowo),
7. Fundowanie stypendiów i subwencji osobom potrzebującym
8. Pomoc medyczną, zakup sprzętu medycznego i leków,
9. Budowanie i prowadzenie obiektów sportowych i turystycznych i 
opiekuńczych
10. Prowadzenie działalności mającej na celu pozyskanie ofiarodawców i 
sponsorów dla
realizacji celów Fundacji,
11. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, instytucjami 
samorządowymi i
rządowymi oraz organizacjami międzynarodowymi w kraju i zagranicą.
w tym: 
1.Odpłatna działalność statutowa 1 85, 59, B, EDUKACJA PERMANENTNA- 
ORGANIZACJA SZKOLEŃ I KURSÓW
2 85, 51, Z, ORGANIZACJA ZAJĘĆ SPORTOWYCH I REKREACYJNYCH
3 69, 10, Z, DORADZTWO PRAWNE
4 86, 90, A, DZIAŁALNOŚĆ FIZJOTERAPEUTYCZNA
5 79, 12, Z, ORGANIZOWANIE IMPREZ TURYSTYCZNYCH, WŁĄCZAJĄC 
WYCIECZKI TURYSTYCZNE, Z KOMPLEKSOWYM PROGRAMEM IMPREZ, 
UWZGLĘDNIAJĄCE TRANSPORT, ZAKWATEROWANIE, WYŻYWIENIE, 
ZWIEDZANIE MUZEÓW, MIEJSC HISTORYCZNYCH,OGLĄDANIE WIDOWISK 
TEATRALNYCH, MUZYCZNYCH I SPORTOWYCH;

2.Nieodpłatna działalność statutowa 1 94, 99, Z, DZIAŁALNOŚĆ 
POZOSTAŁYCH ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH, GDZIE INDZIEJ 
NIESKLASYFIKOWANA
2 94, 99, Z, ORGANIZACJA BEZPŁATNEGO PORADNICTWA PRAWNEGO I 
OBYWATELSKIEGO
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3 94, 99, Z, ORGANIZACJA MIĘDZYPOKOLENIOWEJ WYMIANY WIEDZY I 
WSPIERANIA WOLONTARIATU
4 85, 59, B, EDUKACJA PERMANENTNA- ORGANIZACJA SZKOLEŃ I 
KURSÓW
5 85, 60, Z, DORADZTWO ZAWODOWE I EDUKACYJNE
6 85, 52, Z, EDUKACJA ARTYSTYCZNA OBEJMUJE KURSY I ZAJĘCIA W 
ZAKRESIE SZTUKI, TEATRU ORAZ MUZYKI
7 85, 51, Z, ORGANIZACJA ZAJĘĆ SPORTOWYCH I REKREACYJNYCH
8 69, 10, Z, DORADZTWO PRAWNE
9 88, 99, Z, ORGANIZACJA POMOCY SPOŁECZNEJ BEZ ZAKWATEROWANIA
10 86, 90, A, DZIAŁALNOŚĆ FIZJOTERAPEUTYCZNA
11 79, 12, Z, ORGANIZOWANIE IMPREZ TURYSTYCZNYCH, WŁĄCZAJĄC 
WYCIECZKI TURYSTYCZNE, Z KOMPLEKSOWYM PROGRAMEM IMPREZ, 
UWZGLĘDNIAJĄCE TRANSPORT, ZAKWATEROWANIE, WYŻYWIENIE, 
ZWIEDZANIE MUZEÓW, MIEJSC HISTORYCZNYCH,OGLĄDANIE WIDOWISK 
TEATRALNYCH, MUZYCZNYCH I SPORTOWYCH
12 69, 20, Z, PRZYGOTOWYWANIE DOKUMENTÓW O DOCHODACH OSÓB I 
FIRM W CELACH PODATKOWYCH

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

W 2016 roku Fundacja realizowała swoje cele w szczególności poprzez:

1. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, doradztwa i konsultacji oraz projektów 
edukacyjnych i społecznych,
2. Organizowanie festiwali i wydarzeń kulturalnych, happeningów i innych działań performatywnych,
3. Organizację imprez o charakterze turystycznym i rekreacyjnym i sportowym ( zakup sprzętu 
sportowego, organizowanie imprez sportowych, turystycznych oraz konkursów,
4. Organizowanie staży, praktyk i wolontariatu (upowszechnianie wśród społeczeństwa instytucji 
wolontariatu, poprzez organizowanie szkoleń dla przyszłych wolontariuszy, zachęcanie młodzieży i 
dorosłych do czynnego uczestnictwa w akcjach organizowanych przez Fundację)
5. Działania służące wyrównywaniu szans grup słabszych lub zagrożonych społecznym wykluczeniem 
(m.in. niepełnosprawnych, mniejszości, uchodźców, dzieci i młodzieży ze środowisk patologicznych lub 
terenów zaniedbanych gospodarczo, społecznie, kulturowo),
9. Budowanie i prowadzenie obiektów sportowych i turystycznych i opiekuńczych
10. Prowadzenie działalności mającej na celu pozyskanie ofiarodawców i sponsorów dla realizacji celów 
Fundacji,
11. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, instytucjami samorządowymi i rządowymi oraz 
organizacjami międzynarodowymi w kraju i zagranicą.

W ramach działań statutowych nieodpłatnych w 2016 roku:
1. Udzielono 37 porad prawnych i obywatelskich
2. Dla mieszkańców powiatu strzelińskiego i oławskiego przeprowadzono szkolenia grupowe i 
zindywidualizowane o tematyce- „E-marketing: (2*6) 12 godzin, „Odpowiedzialność społeczna w 
biznesie” (3*5) 15 godzin, „Przedsiębiorczość” (13*2) 26 godzin 
3. W ramach prowadzonego Inkubatora Przedsiębiorczości prowadzono 210 godz. indywidualnego 
wsparcia doradczego dla osób zamierzających otworzyć własną działalność gospodarczą lub 
poczatkujących przedsiębiorców w zakresie przygotowania firmy, biznesplanu, wsparcia w  
pozyskiwaniu środków na rozpoczęcie działalności, analizy rynku, porad z zakresu prawa 
gospodarczego, cywilnego, podatkowego, ubezpieczeń społecznych itd., wsparcia technicznego- 
dostępu do programów fakturujących księgowości, kadr. Z porad skorzystało dotychczas 32 osoby.
4. W ramach wsparcia organizacji trzeciego sektora przeprowadzono 17 godz. spotkań doradczych dla 
liderów, oraz startujących ngo. Z pomocy skorzystało4 liderów i 3 organizacje ngo. 
5. Przeprowadzono 96 godz. zajęć integracyjnych i szkoleniowych dla seniorów w gminie Wiązów.
6. Przeprowadzono 20 godz. zajęć plastycznych
7. W marcu zespół „Skrzydła Ateny”, oraz indywidualnie przedstawiciele Skrzydlatego Uniwersytetu 
Fundacji Atena- Maria Puzyniak, Wiesława Mazur i Zbigniew Korpowski wystąpili w Dolnośląskim 
Przeglądzie Pozytywnie Zakręconych Seniorów- „Bo Radość jest w nas”.
8. Dla członków Skrzydlatego Uniwersytetu Fundacji Atena w marcu zorganizowano wyjazd do 
Wrocławia z wjazdem na Skytower.
9. W kwietniu i maju zorganizowano dwa pikniki dla dzieci łącznie dla 45 osób.
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10. W czerwcu zorganizowano wyjazd do Strzelina na koncert:  „Opera Świętojańska”
11. Od stycznia do lipca zorganizowano 7 informacyjno-edukacyjnych spotkań otwartych dla 
mieszkańców gminy Wiązów, w których udział wzięło łącznie 165 osób.
12. Zrealizowała dwa zdania publiczne, w formie projektów, na które Fundacja pozyskała 
dofinansowanie.
• Projekt WYPRAWY DO GŁĘBI BIBLIOTEKI – realizowany od marca do grudnia 2016r w partnerstwie 
publiczno-społecznym z Gminną Biblioteką Publiczną w Wiązowie, dofinansowany był przez  
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt „Wyprawy do Głębi Biblioteki” miał na celu 
pokazać bibliotekę jako miejsce kultury i aktywności artystycznej.  W ramach projektu zrealizowano 
następujące zadania:
W ramach Święta Biblioteki w kwietniu zaprezentowano pokazy działań, występy sekcji działających w 
Bibliotece, warsztaty, konkursy itd. W tracie wyświetlano film o działaniach biblioteki. W wydarzeniu 
wzięło udział ponad 700 osób- widzów, uczestników warsztatów, uczestników Quest itd. Fundacja 
Atena pozyskała 10 wolontariuszy do funkcji „posłańca”- osób, które wypożyczały książki dla swoich 
sąsiadów, dla których niemożliwe było dotarcie do biblioteki. Zarówno umożliwienie dostępu do książki 
jak i motywujące działania „posłańców” przyczyniły się do wzrostu czytelnictwa.
Odbyło się 6 spotkań z cyklu „Pod Okładką”, na które zaproszono ludzi związanych z literaturą: 
Jarosława Wasika, Agnieszkę Lingas- Łoniewską, Krystynę Śmigielską, Alicję Masłowską-Burnos, 
Stanisława Srokowskiego oraz Jolantę Kaletę. We wszystkich spotkaniach wzięło udział 223 słuchaczy. 
Spotkania odbywały się zarówno w siedzibie Biblioteki w Wiązowie,  a także w miejscowościach gdzie 
znajdują się punkty filialne w świetlicach wiejskich w Wyszonowicach , w Witowicach, w Jutrzynie  oraz 
dodatkowo w Jaworowie dnia.
 Projekt zakładał cykl 5 spotkań „Sztuka Konwersacji”, w których uczestniczyła młodzież gimnazjalna 
oraz osoby dorosłe, które miały wzajemnie dyskutować i informować się o swoich czytelniczych 
upodobaniach, fascynacjach, potrzebach. Łącznie w spotkaniach wzięło udział 149 osób. Cztery 
spotkania odbyły się w Sali widowiskowej w GBP w Wiązowie, natomiast jedno w świetlicy wiejskiej w 
Starym Wiązowie.
„ Bliskie Spotkania z Poezją”, to  zadanie, które  obejmowało organizację czterech spotkań, w których 
wzięli udział dorośli jak i młodzież. W spotkaniach udział wzięło 129 osób. Rozmowy z twórcami 
lokalnymi, twórcze motywacje poetyckie, dyskusje nad rolą poezji, wspólne i indywidualne twórcze 
działania stanowiły treść zadania
Podczas trwania projektu, od kwietnia do listopada odbyło się łącznie 15 spotkań , w różnych miejscach 
gminy Wiązów, podczas których wolontariusze nieśli żywe słowo czytając na głos innym, a tym samym 
promując czytelnictwo. Zadanie „Żywy Audiobook” cieszył się dużym zainteresowaniem. Spotkania 
odbywały się  w Domu Pomocy Społecznej w Wiązowie, w GBP w Wiązowie, w ZSP w Wiązowie, w 
Szkole Podstawowej w Jaworowie, w Szkole Podstawowej w Wawrzyszowie, w Przedszkolu "Bajkowy 
Ogród” w Wiązowie, w Przedszkolu w Witowicach, w świetlicach wiejskich- w Starym Wiązowie, 
Zborowicach, Częstocicach, Wyszonowicach, Witowicach, Jutrzynie. W zadaniu wzięło udział 18 
wolontariuszy.
„Klub Wolnej Książki” – półka z książkami na wymianę – wystawiona m.in. przed biblioteką w Tygodniu 
Bibliotek, w Bibliotece Głównej, w przedszkolach w Wiązowie i Witowicach, w Zespole Szkół w 
Wiązowie, filie Biblioteczne w Witowicach, Jutrzynie i Wyszonowicach, w Urzędzie Gminy, w szkole w 
Jaworowie, w trakcie flashmoby na rynku w Wiązowie. Wędrującą półkę i wymienialne książki obejrzało 
ponad 530 osób.
„Warsztaty Książki Tunelowej”- spotkania z nowatorskim podejściem do książki i jej ilustracji, 
kompozycji , aranżacji przestrzennej. Zrealizowano 3 spotkania w Szkole w Jaworowie, W Bibliotece w 
Wiązowie i w Szkole w Wawrzyszowie, w których wzięło udział po 20-25 osób z 2 pokoleń-młodzież i 
seniorzy. Razem 68 osób.
W ramach projektu przeprowadzono również szkolenie dla 48 wolontariuszy, przygotowujące do zadań 
w projekcie, a także promujące działania prospołeczne i wolontarystyczne.
Ostatnim zadaniem była prezentacja działań projektowych w trakcie kolejnych dni otwartych biblioteki 
pn. ”Wystawa Skarbów”, podczas imprezy odbyły się prezentacje i wystawa dokonań w projekcie, 
uczestnicy mogli zobaczyć, przeczytać i posłuchać wytworów artystycznych powstałych w projekcie, 
oraz obejrzeć film i prezentacje z działań.
Projekt zrealizowano zgodnie z  harmonogramem i budżetem, osiągnięto wszystkie założone cele. 
Rozliczono otrzymaną dotację i złożono sprawozdanie z wykonania zadania. Sprawozdanie zostało 
przyjęte bez zastrzeżeń.
• Projekt ROZWIŃMY SKRZYDŁA Z FUNDACJĄ ATENA – wniosek realizowany od lipca do grudnia 2016r. 
dofinansowany z Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, z programu ASOS 2016. W ramach 
projektu ”Rozwińmy Skrzydła z Fundacją Atena” przygotowano i stworzono nową ofertę usług 
społecznych dla mieszkańców Gminy Wiązów, z której skorzystało 169 seniorów 60+ z gminy Wiązów. 
W szkoleniu wolontariuszy-opiekunów udział wzięło 25 osób 60+ oraz zrealizowano 150 godzin porad 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

1000

4

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

społecznych. Stworzono i wdrożono pomoc sąsiedzką w formie Bazarku Usług Sąsiedzkich, w której 
wzięło udział 32 osoby. W zadaniach muzykoterapii wzięło udział 35 osób, a zespół „Skrzydła Ateny” 
wystąpił publicznie 12 razy. W ramach Czasowych Punktów Opieki , Aktywizacji i Terapii zajęciowej 
wzięło udział 25 wolontariuszy. Ze wsparcia w ramach Opieki skorzystało 35 rodzin , z zajęć ruchowych 
67 osób, natomiast z zajęć komputerowych 30 osób. Zorganizowano jeden wyjazd kulturalny dla 46 
osób, w ramach spotkania uniwersytetów zrealizowano wyjazdy do Legnicy, Wrocławia i  Przegląd 
Muzyczny w Wiązowie, w którym wzięło udział około 200 seniorów. W spotkaniu opłatkowym, które 
było również podsumowaniem projektu, wzięło udział prawie 100 osób.
Projekt zrealizowano zgodnie z  harmonogramem i budżetem, osiągnięto wszystkie założone cele. 
Rozliczono otrzymaną dotację i złożono sprawozdanie z wykonania zadania. 

W ramach działań statutowych odpłatnych w 2016r:
Od stycznia do czerwca przeprowadzono cykl zajęć ruchowych ogólnousprawniających w 
Wyszonowicach.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których 
mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

działalność na rzecz osób w 
wieku emerytalnym

Wspieranie aktywizacji 
społecznej seniorów z 
gminy Wiązów i 
województwa 
dolnośląskiego przez 
zadania: Organizacja 
pomocy społecznej bez 
zakwaterowania, 
wspieranie działań 
samopomocowych, 
rozwój więzi 
wewnątrzpokoleniowej.
W ramach projektu 
”Rozwińmy Skrzydła z 
Fundacją Atena” 
przygotowano i stworzono 
nową ofertę usług 
społecznych dla 
mieszkańców Gminy 
Wiązów, z której 
skorzystało 169 seniorów 
60+ z gminy Wiązów.  W 
ramach Czasowych 
Punktów Opieki , 
Aktywizacji i Terapii 
zajęciowej wzięło udział 
25 wolontariuszy. Ze 
wsparcia w ramach Opieki 
skorzystało 35 rodzin. 
wyjazd kulturalny dla 46 
osób, w ramach spotkania 
uniwersytetów 
zrealizowano wyjazdy do 
Legnicy, Wrocławia i  
Przegląd Muzyczny w 
Wiązowie, w którym 
wzięło udział około 200 
seniorów. W spotkaniu 
opłatkowym, które było 
również podsumowaniem 
projektu, wzięło udział 
prawie 100 osób.

88.99.Z
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działalność wspomagająca 
rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych

Organizacja wymiany 
wiedzy 
międzypokoleniowej i 
wspieranie wolontariatu, 
działalność kulturalna.W 
ramach projektu 
”Rozwińmy Skrzydła z 
Fundacją Atena” 
Zorganizowano jeden 
wyjazd kulturalny dla 46 
osób, w ramach spotkania 
uniwersytetów 
zrealizowano wyjazdy do 
Legnicy, Wrocławia i  
Przegląd Muzyczny w 
Wiązowie, w którym 
wzięło udział około 200 
seniorów. W spotkaniu 
opłatkowym, które było 
również podsumowaniem 
projektu, wzięło udział 
prawie 100 osób. • 
Projekt WYPRAWY DO 
GŁĘBI BIBLIOTEKI w 
kwietniu zaprezentowano 
pokazy działań, występy 
sekcji działających w 
Bibliotece, warsztaty, 
konkursy itd. W tracie 
wyświetlano film o 
działaniach biblioteki. W 
wydarzeniu wzięło udział 
ponad 700 osób, Fundacja 
Atena pozyskała 10 
wolontariuszy do funkcji 
„posłańca”- osób, które 
wypożyczały książki dla 
swoich sąsiadów, dla 
których niemożliwe było 
dotarcie do biblioteki;od 
kwietnia do listopada 
odbyło się łącznie 15 
spotkań , w różnych 
miejscach gminy Wiązów, 
podczas których 
wolontariusze nieśli żywe 
słowo czytając na głos 
innym, a tym samym 
promując czytelnictwo. 
Zadanie „Żywy 
Audiobook” cieszył się 
dużym zainteresowaniem. 
Spotkania odbywały się  w 
Domu Pomocy Społecznej 
w Wiązowie, w GBP w 
Wiązowie, w ZSP w 
Wiązowie, w Szkole 
Podst.w Jaworowie, w 
Szkole Podst.w 
Wawrzyszowie, w 
Przedszkolu "Bajkowy 
Ogród” w Wiązowie, w 
Przedszkolu w 
Witowicach, w świetlicach 
wiejskich. Szkolenia 
wolontariuszy.

94.99.Z

działalność wspomagająca 
rozwój gospodarczy, w tym 

ORGANIZACJA SZKOLEŃ I 
KURSÓW

85.59.B
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rozwój przedsiębiorczości ORGANIZACJA 
BEZPŁATNEGO 
PORADNICTWA 
PRAWNEGO I 
OBYWATELSKIEGO
W ramach działań 
statutowych 
nieodpłatnych w 2016 
roku:
1.Udzielono 37 porad 
prawnych i obywatelskich
2.Dla mieszkańców 
powiatu strzelińskiego i 
oławskiego 
przeprowadzono szkolenia 
grupowe i 
zindywidualizowane o 
tematyce- „E-marketing: 
(2*6) 12 godzin, 
„Odpowiedzialność 
społeczna w biznesie” 
(3*5) 15 godzin, 
„Przedsiębiorczość” 
(13*2) 26 godzin 
3.W ramach 
prowadzonego Inkubatora 
Przedsiębiorczości 
prowadzono 210 godz. 
indywidualnego wsparcia 
doradczego dla osób 
zamierzających otworzyć 
własną działalność 
gospodarczą lub 
poczatkujących 
przedsiębiorców w 
zakresie przygotowania 
firmy, biznesplanu, 
wsparcia w  pozyskiwaniu 
środków na rozpoczęcie 
działalności, analizy rynku, 
porad z zakresu prawa 
gospodarczego, 
cywilnego, podatkowego, 
ubezpieczeń społecznych 
itd., wsparcia 
technicznego- dostępu do 
programów fakturujących 
księgowości, kadr. Z porad 
skorzystało dotychczas 32 
osoby.
4.W ramach wsparcia 
organizacji trzeciego 
sektora przeprowadzono 
17 godz. spotkań 
doradczych dla liderów, 
oraz startujących ngo. Z 
pomocy skorzystało4 
liderów i 3 organizacje 
ngo. 
5.    W ramach projektu 
”Rozwińmy Skrzydła z 
Fundacją Atena” 
przygotowano i stworzono 
nową ofertę usług społ. 
dla Gminy Wiązów-
skorzystało 169seniorów. 
Przeszkolono 25osób na 
opiekunów osób 
starszych. Zainicjowano 
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których 
mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej

Zajęcia sportowe i 
rekreacyjne 
prowadzone dla 
mieszkańców gminy 
Wiązów.
Od stycznia do czerwca 
przeprowadzono cykl 
zajęć ruchowych 
ogólno-
usprawniających w 
Wyszonowicach 
dostosowanych dla 
osób starszych. zajęcia 
realizowano w formie 
ćwiczeń ogólnych, z 
ekspanderami, na 
piłkach korekcyjnych. 
W ramach projektu 
”Rozwińmy Skrzydła z 
Fundacją Atena”  w 
Czasowych Punktach 
Opieki , Aktywizacji i 
Terapii Zajęciowej 
wzięło udział 25 
wolontariuszy, ze 
wsparcia w ramach 
Opieki skorzystało 35 
rodzin , z zajęć 
ruchowych 67 osób.

85.51.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Bazarek Usług Sąsiedzkich.
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 175 055,01 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 174 180,01 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 875,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 0,00 zł

e) Pozostałe przychody 0,00 zł

0,00 zł

156 321,01 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 17 859,00 zł

0,00 zł

17 859,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 156 321,01 zł
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2.4. Z innych źródeł 875,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 10 948,26 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 167 584,08 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

163 231,75 zł 0,00 zł

875,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

3 477,33 zł

0,00 zł 0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z 
późn. zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

1,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,2 etatów

33,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

29 960,44 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 29 960,44 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

2 496,70 zł

19,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

4,00 osób

15,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

32,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

32,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia , których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 800,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Wyprawy do głębi biblioteki Aktywizacja kulturalna i wzrost 
roli biblioteki jako miejsca 
kulturotwórczego

Minister  Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

29 614,99 zł

2 ROZWIŃMY SKRZYDŁA Z 
FUNDACJĄ ATENA

Rozwój usług społecznych oraz 
wolontariatu, integracja grup 
senioralnych i organizacja 
samopomocy

Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej

126 587,21 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Ewa Mielczarek, Anetta 
Dulębowska 2017-07-14 Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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